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Gesamtstadt
Fläche in ha  628 18 640

Bevölkerung 1) 1 513 509 005

Einwohner je ha 2 27
1) Einwohner mit Hauptwohnung in Nürnberg (Melderegister 31.12.2012)

Stadt

Zahl % %
männlich  780 51,6 48,4

weiblich  733 48,4 51,6

zusammen 1 513 100,0 100,0
Stand: 31.12.2012

Stadt

Zahl % %

Statistischer Bezirk: 73 Buch
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Bezirk 75

Bezirk

männlich

weiblich

Stadt

Zahl % %

  0 -  5 Jahre  81 5,4 5,1

  6 - 14 Jahre  127 8,4 7,2

15 - 64 Jahre 1 071 70,8 67,2

ab 65 Jahre  234 15,5 20,6
Stand: 31.12.2012

Stadt

Zahl % %

Deutsche 1 262 83,4 81,6

Ausländer  251 16,6 18,4

darunter aus der EU  181 12,0 2) 7,3 2)

darunter aus der Türkei  24 1,6 2) 3,7 2)

2) Anteil an der Bevölkerung insgesamt Stand: 31.12.2012

Stadt

Zahl % %

ledig  603 39,9 42,3

verheiratet  734 48,5 41,6

verwitwet  95 6,3 7,2

geschieden  81 5,4 8,9
Stand: 31.12.2012

Einwohner 2011 1 432 503 402

Einwohner 2007 1 403 496 299

Stand: 31.12.2012
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Stadt

Zahl % %

Alleinerziehende 21 3,0 4,3

sonstige Haushalte  676 97,0 95,7

zusammen  697 100,0 100,0
Stand: 31.12.2012

Stadt

Zahl % %

bis 1948  260 43,4 27,1

1949 - 2004  292 48,7 69,4

ab 2005  47 7,8 3,4

ohne Angabe  0 0,0 0,1

zusammen  599 99,9 100,0

Stand: 31.12.2012

Stadt

Zahl % %

Einfamilienhäusern  236 39,4 14,5

Zweifamilienhäusern  166 27,7 5,9

MFH mit 3-6 Whg. 4)  176 29,4 16,2

zusammen  599 100,0 100,0
Stand: 31.12.2012

Stadt
Zahl % 5) % 5)

Sozialversicherungs- 
pflichtig Beschäftigte am 
Wohnort  586 54,7 54,7
Arbeitslose 

W h t 30 2 8 6 0

Bezirk
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Statistischer Bezirk: 73 Buch

MFH mit 7 und mehr 

Whg. 4)  21

Erwerbsbeteiligung
Erwerbsbeteiligung

4) MFH= Mehrfamilienhäuser

0

20

40

60

80

bis 1948 1949 - 2004 ab 2005

% Bezirk

Stadt

0,0 2,0 4,0 6,0 %

Bezirk

Stadt

0

20

40

60

80

1-2 
Familien-
häuser

MFH mit 
3-6

Wohnungen

MFH mit 
7 und mehr 
Wohnungen

% Bezirk

Stadt

10

20

30

40

50

60

%
Bezirk

Stadt

am Wohnort  30 2,8 6,0
Stand: 31.12.2012

Kraftfahrzeuge Stadt

Anzahl der Pkw/Kombi 1 014 234 249
Pkw/Kombi je 1000 
Einwohner  670  460
Pkw/Kombi mit 
Dieselmotor, 
Anteil in % 37,7 31,3

Stand: 31.12.2012
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5) %-Anteil an der 
erwerbsfähigen Bevölkerung

Anteil Pkw mit Dieselmotoren

Quelle: Bundesagentur für Arbeit
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